
 

1 de 1 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2015 
Año del Bicentenario del Congreso 

de los Pueblos Libres 

   
  MENDOZA, 18 AGO 2015 

 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA – FIN: 21097/2015 en la que la Dra. Sandra Patricia 
IBAÑEZ, solicita autorización para el dictado del Curso “Basic methods in isotope 
hydrology”, del 18 al 21 de agosto del año 2015; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que el mencionado curso será dictado, por el Dr. Luis ARAGUAS especialista 
en esta temática de la Agencia Internacional de Energía Atómica, como capacitación 
dentro del ámbito del Proyecto “ARCAL AR2014_011: USE OF ISOTOPE 
TECHNIQUES TO IMPROVE MANAGEMET OF GROUNDWATERS”. 
 Lo informado por la Dirección de Extensión. 
    
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar el dictado del Curso “Basic methods in isotope hydrology”, a 
cargo del Dr. Luis ARAGUAS, del 18 al 21 de agosto del año 2015 en el Anfiteatro 
Este de esta Casa de Estudios. 
ARTÍCULO 2º.- Los postulantes inscriptos deberán registrar la asistencia del 75% al 
total de clases dictadas en el citado curso.  
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº 346 / 15 


